Inf. de  
Ecclesijs  
edifican.  
cap. 5.

Quando brutorum effigies in Ecclesiæ non habendæ.

Cap. XXXII.

**E**ffigies iumentorum, canum, aliorumve brutorum animalium, in Ecclesiæ ne fiant: cum aliquid in honestum, aut profanum in ea apparere nefas sit, ex Conciliij Tridentini sanctione, idq; planè etiam septima Nicena synodo Ecumenica vetitum sit.

Sess. 25.  
in dect.  
sup. cita.

Si uero bistoriæ sacre expressio, ex sanctæ Ecclesiæ Matris consuetudine, aliter quandoq; fieri postulat, hoc sane non ueturatur.

Indecora pingentes, vel sculpentes, qualiter puniendi.

Cap. XXXIII.

**P**ictoribus, & sculptoribus grauis multa, ac pœna, etiam interdicti ab Ecclesiæ, Episcopi arbitratu, proposita sit; si quid inordinate, aut prepostere, aut tumultuarie accommodatum, si quid profanum, aut in honestu pixerint, aut affinxerint, contra eiusdem Conciliij Tridentini decretum.

Rectores, si contra præscriptum, in eorum Ecclesijs imagines permiserint, qualiter puniendi. Cap. XXXIV.

**R**ectoribus etiam Ecclesiæ, qui ullam sacram imaginem insolitam, contraq; illius Conciliij sanctionem, in suis Ecclesijs, etiam exemptis,

poni permiserint, pena etiam excommunicationis, multe ave constituta sit, arbitratu Episcopi, pro ratione culpæ irroganda.

Imaguncula, quæ altaribus non adhibendæ. Cap. XXXV.

**I**maguncula illæ parvula, scilicet opere affectæ; si ita fucco, alioq; apparatu concinnatæ sint, ut Episcopi iudicio, vanitatem præferre, aut offendiculum præbere videantur; ad altare ne adhibeantur in posterum.

Vetus state, vel aliter imagines exesæ, qualiter renouandæ, vel delendæ. Cap. XXXV.

**S**i quæ sacra tabulae, imagines ve pictæ, nimia uetus state, carie, siti, au sordibus penè delectæ, indecenti aspectu sunt; eas Episcopus pia, religiosaq; pictura, ab ijs quorum interest, renouari iubeat; aut, si id non potest, omuino deleri.

Quæ tabulae imaginum, & qualiter comburendæ, & earum cineres reponendæ. Cap. XXXVII.

**N**e tabule sanctorum imaginibus expressæ, Vetus state consumptæ, in rilem, & sordidum, profanumq; usum conuertantur; sed, ut de altaris pal lis, ac uelis, a temporis usura penè confectis, Beati Clementis Pontificis, & martyris decreto, sanctum est; in ignem conuiciantur: Tum cineres preterea, nè pedibus inquinentur, in pavimenti fossis collocentur.

Imagines sculptæ quæ, & vbi, sub solo collocandæ.

Cap. XXXVIII.

**I**mages quoq; sacra sculptæ, si deformatae sint, amoueantur; & sub paumento Ecclesiæ, aut saltem sub cæmeterij solo collocentur.

De sanctorum intercessione eorumque, & sacrarum reliquiarum, ac imaginum veneratione, populus qualiter sit erudiendus. Cap. XXXIX.

**C**urret præterea, atque adeo efficiat Episcopus, ut & per se, & per alios, b Theologiae scientia peritos; ac illos in primis, qui illius interpretandi, aut populi docendi munus, in una quavis Ecclesia quovis modo sustinent; fidelibus accurate, enucleateq; exponantur quæcumque, & de sanctorum intercessione, inuocatione, & atque cultu, & de sacrarum reliquiarum imaginumq; veneratione, & de historijs mysteriorum nostræ redēptionis, pictura, aliave similitudine expressis, eos, instrui, doceriq; Tridentina Occumenica synodus iussit. <sup>d</sup>

qui ab initio, Deo placuerunt, anathema.

<sup>c</sup> Quantum affera utilitas sacrarum pictura imaginum, inter cetera, vid. quæ scribuntur in Synod. Nicen. alias. 2. act. 4. de S. Gregorio Nissien. & de B. Asterio, ille enim Historiam Abrabæ in Gen. 22. sa pius legit, cum autem eius oculi pictura tenerentur, sicut, iste quoque S. Euphemius Maxiris, depictum miro artificio, certamen iactuens, vim laerimarum effudit. Tom. 3.

<sup>d</sup> Decretum supra sepius citato.

San-

**S**anctorum, quorum reliquiae insignes, vel altaria, in Ecclesia habentur, qualiter ibidem officium duplex recitur. Cap. X L.

**D**E Sancto, cuius sacrum Corpus, aut caput, aut brachium, aut crux, aliae sacræ reliquiae, Episcopi iudicio insignes, asseruantur; duplex officium fiat, in ea tantam Ecclesia, ubi reconduntur: nec uero in alijs, nisi regulis Breuiarij Romani id prescribatur, aut alia causa grauis, Episcopi iudicio, infit.

*De sanctis item, quorum altaria, in aliqua Ecclesia sunt, duplex in ea tandem Ecclesia fiat: idque tunc solum, quando, scilicet, ex antiqua probata est; consuetudine, uel iusta alia causa Episcopus censuerit faciendum.*

Beatorum, scilicet qui nondum in cathalogo Sanctorum ritè non sunt, quando officium non fiat. Cap. X LI.

**D**E ijs, qui Beati dicuntur, neque Sedis Apostolicæ auctoritate in sanctorum numero adscripti sunt, horarum diuinarum præcum officium ne fiat; nisi consulta eandem Sede Apostolica, facultateque literis pontificijs concessa.

Sacræ reliquiae ad ægrotos non exportandæ.  
Cap. XLII.

**N**e sacræ reliquiae, in Ecclesia, eiusve sacrifitia reconditæ, è loco, ubi asseruantur, ad ægrotos ullo modo exportentur; ne consuetudinis quidem pretextu.

Qui sacras reliquias extra, vel intra diocesim, alio transferunt, vel laicis impertunt, ac recipientes, qualiter excommunicantur. Cap. XLIII.

**N**E sine Episcopi concessu, facultateve literis consignata, extra diocesis sacras reliquias asportari; nec uero que etiam aliunde allatae sunt, intra diocesis quoque fines, ab una Ecclesia, eiusve Rectori, etiam de consensu Capituli, alteri Ecclesiæ donari, minus vero cuiquam Ecclesiastico, aut laico homini eorum particulam aliquam priuatim concedi, tradi, donari, liceat; proposita excommunicationis pena, quam subeat, tum is, qui dederit, concesserit ve, tum ille, qui acceperit, vel asportarit etiam Ecclesiæ suæ nomine. Idque omne, quod de reliquijs, neque dandis, neque transferendis, hoc decreto alijs preceptum est; ut regulares etiam, atque excepti seruent; eos in Domino monemus.